大 市 総 第 ４ ６ 号

令和３年７月２０日

大 村 市 議 会 議 長

大 村 市 議 会 議 員

大村市各行政委員会委員長 殿

大 村 市 監 査 委 員

各 報 道 機 関

                                              大村市長  園 田 裕 史

市議会臨時会の招集について（通知）

  このことについて、別紙（写）のとおり告示したので通知します。

大村市告示第２１１号

 大村市議会臨時会を次のとおり招集する。

  令和３年７月２０日

                                              大村市長  園 田 裕 史

１ 招集日時  令和３年７月２８日（水） 午前１０時

２ 招集場所  大村市議会議場

３ 付議事件

第５４号議案  大村市税条例及び大村市都市計画税条例の一部を改正する条

例

第５５号議案  土地の無償貸付について

第５６号議案  令和３年度大村市一般会計補正予算（第５号）

報告第 ９ 号  専決処分の報告について（損害賠償の額を定め和解すること

について）

第５４号議案

大村市税条例及び大村市都市計画税条例の一部を改正する条例

（大村市税条例の一部改正）

第１条 大村市税条例（昭和２５年大村市条例第２５号）の一部を次のように改正す

る。

第３９条の次に次の１条を加える。

（固定資産税の課税免除）

第３９条の２ 公益上その他の事由により市長が課税を不適当と認める固定資産に

対しては、固定資産税を課さない。

（大村市都市計画税条例の一部改正）

第２条 大村市都市計画税条例（昭和３５年大村市条例第１１号）の一部を次のよう

に改正する。

第２条の次に次の１条を加える。

（課税免除）

第２条の２ 公益上その他の事由により市長が課税を不適当と認める土地及び家屋

に対しては、都市計画税を課さない。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

令和３年７月２８日提出

                       大村市長  園 田 裕 史

（提案理由）

 固定資産税及び都市計画税の課税免除を行うため、この条例案を提出するものであ

る。

（ 1 ）

第５５号議案

土地の無償貸付について

次のとおり土地を無償で貸し付ける。

１ 土地の所在地、地目及び面積（別紙図面の太線で囲んだ部分）

所在地 地 目 面 積

大村市植松３丁目１１７番２ 宅地

３，４２３．３１㎡

大村市植松３丁目１１７番５の一部 宅地
大村市植松３丁目１１７番６ 公衆用道路
大村市植松３丁目１１７番７ 宅地
大村市植松３丁目１２８番４ 宅地
大村市植松３丁目１２８番５ 宅地
大村市植松３丁目１２８番６ 公衆用道路
大村市植松３丁目１２８番７の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番８ 公衆用道路
大村市植松３丁目１２８番９の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番１０の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番１１の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番１２の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番１３の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番１５の一部 宅地
大村市植松３丁目１２８番２１の一部 公衆用道路
大村市植松３丁目１３５番１の一部 宅地
大村市植松３丁目１３９番１ 畑
大村市植松３丁目１３９番２ 宅地
大村市植松３丁目１３９番４ 宅地
大村市植松３丁目１４０番３ 宅地
大村市植松３丁目１４５番３の一部 宅地

注 上記の土地は全て、新大村駅周辺土地区画整理事業区域内にあり、現在、土地

区画整理法（昭和２９年法律第１１９号）第９８条に基づき仮換地として指定さ

れているため、同法第１０３条に規定する換地処分により、一筆の土地となる予

定である。

（ 2 ）

２ 無償貸付の理由   貸付の相手方が上記の土地に整備・運営を予定している

立体駐車場は、新大村駅及び在来線駅の利用者並びに地域

住民の利便性の向上に資するものであり、公共性が高いと

認められるため、無償貸付とするものである。

３ 無償貸付の相手方   福岡市博多区博多駅前三丁目２５番２１号

             九州旅客鉄道株式会社

             代表取締役社長 青柳 俊彦

４ 無償貸付の期間   令和３年８月１日から令和３４年１２月３１日まで

令和３年７月２８日提出

大村市長  園 田 裕 史

（ 3 ）

（ 4 ）

大村市役所
テキストボックス
別紙

報告第９号

   専決処分の報告について

 市道上の自動車破損事故による被害者に対する損害賠償の額を定め和解することに

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、別

添のとおり専決処分したので、同条第２項の規定により議会に報告する。

  令和３年７月２８日提出

                       大村市長  園 田 裕 史

（ 5 ）

専決第８号

専  決  処  分  書

 市道上の自動車破損事故による被害者に対する損害賠償の額を定め和解することに

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項並びに市長の専決

処分事項に関する条例（昭和２８年大村市条例第６３号）本則第３号及び第４号の規

定により、次のとおり専決処分する。

令和３年７月１６日

                       大村市長  園 田 裕 史

１ 損 害 賠 償 の 額  ５１，８１０円

２ 損害賠償の相手方  ○○○○○○○○○○○○○○○

            ○○ ○○

（ 6 ）

大村市役所
長方形

大村市役所
長方形

	議案
	臨時議会招集通知告示
	(かがみなし)７月臨時会議案
	（第54号議案）大村市税条例及び大村市都市計画税条例の一部を改正する条例
	（第55号議案①）土地の無償貸付について
	（第55号議案②）別紙図面
	（報告第９号）市道の事故専決（市道古賀島町３号線線）

	議案ホームページ
	（第54号議案）大村市税条例及び大村市都市計画税条例の一部を改正する条例
	（第55号議案①）土地の無償貸付について
	（第55号議案②）別紙図面
	（報告第９号）市道の事故専決（市道古賀島町３号線線）